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1 Lot de livres d'art 80 100

22435

2 Lot de livres d'art et divers 80 100

22449

3 Lot de 10 ouvrages sur Picasso 80 100

22449

4 MICHAUX, Pleiade, oeuvres complètes 3 volumes 50 70

22449

5 Documentation art Surréaliste : 
Le Surréalisme même n°3
Phases n°3
Phases 5 - 6
Les Machines célibataires Musée Arts Décoratifs
Peintres de l'imaginaire, Paris 1972
Bauhaus, Buenos Aires 1970
Lebel, notre art dément
Crastre, Le Drame du surréalisme

100 150

22449

6 Documentation art Surréaliste : 

Revue BRIEF 1958 -1960
Collection complète des 12 numéros en 11 fasicules + 11 numéros supplémentaires 1 à 10 - 11

Revue La BRECHE 1961 - 1965
7  numéros ( il manque le 5 )

Revue l'ARCHIBRAS 1967 - 1968
6 numéros

100 150

22449

7 Documentation art Surréaliste : 
Luca , La fin du Monde, 4 exemplaires
Jouffroy, Le Congrès, 2 exemplaires
Max Ernst, 3 exemplaires
Max Ernst, Oeuvre sculpté, 2 exemplaires
René Char par Pierre Guerre
Max Ernst, Grand palais 1975
Max Ernst, Tuileries 1971, 2 volumes
Max Ernst, tiré à part de Cimaise, 3 exemplaires
Michaux, Le Point Cardinal 1984, 6 exemplaires

150 200

22449

8 Documentation art Surréaliste : 

Yves TANGUY, édition Filipacchi
MIRO, Taschen
CORWELL, Moma
MIRO, Musées Nationaux 1974
BAUHAUS, Konemann
André BRETON, Il surrealismo e la pittura
Paul KLEE, Ars Mundi
Wilfredo LAM, Filipacchi
LEROUX, B.N.
SVANBERG et le règne féminin
Collages, Musées de Province
COURMES, Le cherche Midi
RICHTER, Edition du Griffon
René MAGRITTE, Edition filipacchi
Yves TANGUY, Edition Filipacchi

100 150

22449
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9 LOT DE LIVRES DOCUMENTATION PICASSO 
A DIVISER
Francis Carco

  Les malheurs de Fernande
 1918
 Paris

 L'Edition

Jean Cocteau
  Picasso

 1923
 Paris  
 Stock 

André Salmon
  Picasso: Manuscrit trouvé dans un chapeau

 1924
 Paris  

Stock 

Fernande Olivier
  Picasso et ses amis

1933
 Paris
 Stock

Pablo Picasso
  Le Désir attrapé par la queue

 1945
 Paris  

Gallimard 

Jaime Sabartès
  Picasso Portraits et Souvenirs

 1946
 Paris

 Louis Caré et Max. Vox 

Christian Zervos
  Pablo Picasso, Palais des Beaux-Arts

 1946
 Bruxelles  

Éditions de la Connaissance

Jacques Lassaigne
  Picasso

 1950
 Buenos Aires

Editorial Victor Leru

André Verdet
 Pablo Picasso au Musée d'Antibes

  1951
Falaize

Maurice Reynal
Picasso. Oeuvres de 1900 à 1914 (Œuvres des Musées de Léningrad et de Moscou et de qq 

 coll. parisienens)
 1954
 Paris  

Maison de la Pensee Française 

Jaime Sabartès
  Picasso documents iconographiques

 1954
 Genève  

Pierre Cailler

  Picasso 1900-1955 
 1955
 Paris   

Musée des Arts Décoratifs 

D.H. Kahnweiler
  Picasso: Guernica

 1956
 Amsterdam

Stedelijk museum

Sam Hunter
 Picasso. Dal Cubismo a oggi. 

  1964
 Edizioni D'Arte Garzanti
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10 Pierre Reverdy
  Pablo Picasso: 26 repros

 1924
 Paris

NRF Gallimard

80 100

3253

11   Picasso 1901-1925
 1925
 Tokyo

120 150

3253

12 Wilhelm Uhde
  Picasso et la Tradition Française: notes sur la peinture actuelle N°862/1500

 1928
 Paris  

Editions des Quatre-Chemins 

80 100

3253

13 Maud Dale
 Thirty Years of Pablo Picasso

 1931
 Londres

Alexander Reid & Lefevre Ltd

120 160

3253

14  U. Ihara
 Picasso Paris-Tokyo 1933

 1933
Tokyo

100 150

3253

15 Alfrad H. Barr
  PICASSO: Forty Years of His Art

 1939
 NY  

The Museum of Modern Art 

80 100

3253

16 Paul Eluard
  A Pablo Picasso

 1944
 Paris/Genève

 Éditions des Trois Collines 

80 100

3253

17 Pablo Picasso
 Picasso Libre, 21 peintures, 1940-1945

 1945
 Paris  

Louis Carré 

80 100

3253

18 Alfred H. Barr
  Picasso Fifty Years of his Art

 1946
 New York

The Museum of Modern Art

100 150

3253

19 Paul Eluard
 Picasso à Antibes. Photos Michel Sima

 1948
 Paris  

Le Cercle d'Art 

80 100

3253
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20 Maurice Raynal, Pierre Reverdy, Tristan Tzara, Claude Roy,
  Picasso, Le Point Octobre 1952

 1952
 Mulhouse  Revue Le Point 

40 60

3253

21 David Douglas Duncan
  Le petit monde de Picasso

 1959
 Paris  

Hachette 

80 100

3253

22 DISPUTATIO JURIDICA ... LUDOSSCENICOS OPERASQ ..1693. In-8. 50 100

2449

23 Manuscrit sur parchemin signé LUQUET 30 50

2449

24 [CATROU (François)]. Histoire des anabatistes [sic] Ou Relation curieuse de leur doctrine, 
Regne & Revolutions, tant en Allemagne, Hollande, qu'Angleterre, où il êt [sic] traité de plusieurs 
sortes de Mennonites, Kouakres, & autres qui en sont provenus. Paris, Charles Clouzier, 
MDCXV [sic pour 1695]. In-12, basane granitée, double filet à froid, dos à nerfs, tranches 
mouchetées de rouge (Reliure de l'époque). Manque le frontispice. Petite maculature sur la 
figure en regard de la p. 140, rousseurs claires. Reliure usagée.

100 150

3268

25 FALLETTI (Girolamo). De bello sicambrico libri IIII. Et eiusdem alia poemata, libri VIII. Venise, 
Alde, 1557. In-4, demi-maroquin rouge, plats recouverts de basane orangée, dos orné de filets 
droits et ondulés , pièces de titre vertes, tranches dorées (Reliure italienne du XVIIIe siècle). 
Rousseurs claires, mouillure à quelques feuillets. Reliure épidermée, trous de vers aux coiffes.

300 500

3268

25 B Vieux Tours Architecture Archéologie A C Gueritte, préface P Suzanne 1908, 100 planches sous 
jaquette + Le nouveau Paris, Histoire, ses 20 arrondissements, illustrations Gustave Doré, 1860

20 50

3268

26 10 livres sur le thème de la religion et divers:
- Exécutions de Camisards faites a Nimes du 26 juilet 1702 au 2 mai 1705. Tiré à 100 
exemplaires. Nimes, chez  A.Catélan, Libraire. 1874
- P.J. LAUZE de PERET. Causes et Précis des troubles, des crimes, des désordres dans le 
département du Gard et dans d'autres lieux du midi de la France, en 1815 et en 1816, Faisant 
suite aux Eclaircissemens historiques en réponse aux calomnies dont les protestans du gard 
sont l'objet. 2 vol. A paris, de l'imprimerie de J-B Poulet, 1819 et Éclaircissemens historiques en 
réponse aux calomnies dont les protestans du gard sont l'objets et Précis des agitations et des 
troubles de ce département, depuis 1790 jusqu'à nos jours. 1818.
- D'AGUESSEAU. Discours sur la vie et la mort, le caractère et les moeurs de m. d'Aguesseau, 
conseiller d'état. Paris, 1812.
- DRELINCOURT. Sonnets Chretiens sur Divers Sujets, divisés en quatre Livres, Nouvelle 
edition, corigée. 1723 (?)
- Dictionnaire Théologique-portatif, contenant l'exposition et les preuves de la révélation; de tous 
les dogmes de la foi et de la morale; les points de controverse; les hérésies les plus célébres; 
les opinions différentes des principaux théologiens scholastiques, et de leurs plus fameuses 
ecoles. Paris, 1756
- RACINE. Mémoires sur la vie. 1747
-C.L.A.A.P.D.P. Avis important aux Réfugiez sur leur prochain retour en France, donné pour 
Etrennes à l'un d'eux en 1690. Paris, 1692. 
- SERRES. Explication de l'ordonnance de Louis XV. roi de France et de Navarre, donnée à 
Versailles au moins d'Août 1735. Concernant les testamens. Régistrée au Parlement de 
Toulouse le 23 février 1737. Avignon, 1761
- SERRES. Les Institutions du Droit Français, suivant l'ordre de celles de justinien. Paris, 1753

100

3359

27 CRESPIN, Histoire de l'Admirable Etat des Eglises Chretiennes sous la Persecutions depuis 
l'Ascension du Seigneur jusqu'à Present: 1617.
Manque la 1ere page.

100

3359
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28 LE BARBIER DE SEVILLE. DECORS & PERSONNAGES PAR ANDRE DERAIN.
BEAUMARCHAIS. (PIERRE AUGUSTE CARON DE. 1732-1799).
Exemplaire R

300 500

3402

29 Versailles - Les extérieurs et les jardins. Planches de photos
Les fêtes nationales de la France
Ferronnerie de style moderne. Planches de photos
Skizzen - Otto Rieth. 2 volumes.
Traité d'architecture de Léonce Reynaud - 2 volumes (L'art de bâtir - Composition des édifices)

80 100

3481

30 Paris à travers les âges.
Firmin Didot, 1875.
2 vol. grand in folio.

50 80

3441

31 LENÔTRE (Théodore Gosselin, dit G.)
Les Quartiers de Paris pendant la Révolution 1789-1804.
Dessins inédits de Demachy, Bélanger, Fragonard, Lallemand, Debucourt, L. Moreau, David, 
Prieur, Civeton, etc. Texte et plans reconstitués d'après des documents inédits par G. Lenôtre.
Paris, E. Bernard et Cie, 1896.
Grand in-folio, en feuilles, portefeuille de l'éditeur.
Première édition de cet album de 94 planches reproduisant des dessins et des plans inédits du 
Paris révolutionnaire.

50 80

3441

32 NOCQ Henri. Le poinçon de Paris (5 vol brochés in quarto)
BEUQUE Dictionnaire des poinçons (2 vol brochés)
BEUQUE et FRAPSAUCE Dictionnaire des poinçons (1 vol broché mauvais état)

3482

33 Lavalette : Le Moucheron de Virgile (1833)
St AUGUSTIN : Les confessions
BARRES : Colette Baudoche (1913)
COURRIER Paul Louis: OEuvres complètes (1820 4 vol reliés maroquin vert)
Lord BYRON (1836, 6 volumes mauvais état)
Théâtre d’Emile LAUGIER (1889, 7 volumes)
OEuvres de MILLEVOYE (2 volumes 1933)
FLAUBERT OEuvres complètes (1901, 8 volumes)

3482

34 MOLIERE : OEuvres complètes et Album (1813, 13 volumes reliés)

3482

35 A.-P. Martial (Adolphe-Martial Potémont, dit) (1827-1883).
Paris intime. Notes et eaux-fortes. 1874.
Portefeuille ouvragé comprenant la suite des 60 eaux-fortes.
Tirage total à 300 ex.

100 120

3485

36 DÉLICES de Paris (Les), et de ses environs, ou recueil de vues perspectives des plus beaux 
monumens de Paris, et de maisons de plaisance situées aux environs de cette ville, & en 
d'autres endroits de la France. Paris, Charles-Antoine Jombert, 1753.
In-folio.
Beau recueil formé de 210 planches avec vues de Paris gravées en taille-douce par Marot, 
Perelle et Silvestre, provenant des cuivres originaux du fonds de Jombert, qui avant de les retirer
en fit retoucher un certain nombre.
Quelques rousseurs. Reliure ruinée.

500 800

3485

37 LES COLLECTIONS DU MUSEE DE l UNION CENTRALE DES ARTS DECORATIFS
Palais du louvre - Pavillon de Marsan
Series n° 1 et n° 14 et 15

22435
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38 [BRAYER (Yves). ] - VILLON (François). 
Les deux testaments de François Villon. 
Paris CLUB BIBLIOPHILE DE FRANCE 1942 2 Deux volumes, Illustrations de Yves BRAYER. 
Paris, Club bibliophile de France, 1944, demi-vélin à coins, sous étui cartonné double, 143 pages
et 115 pages

30 50

22435

39 FARGUE Léon-Paul. DÎNERS DE LUNE. Paris, Gallimard, 1952 ; in-12, broché.GIONO Jean. 
PRÉSENTATION DE PAN. Paris, Grasset, 1930 ; in-8, broché.LARBAUD Valery. CE VICE 
IMPUNI, LA LECTURE. Domaine anglais. Paris, Messein, 1925 ; in-8, broché.LARBAUD Valery. 
FERMINA MARQUEZ. Paris, Gallimard, 1926 ; in-12 broché. VALÉRY Paul. LA SOIRÉE AVEC 
M. TESTE. Paris, N.R.F., 1922 ; in-12, broché.VALÉRY Paul. CAHIER B 1910. Paris, Gallimard, 
1930 ; in-12, broché.VALÉRY Paul. MORALITÉS. Paris, Librairie Gallimard, 1932 ; in-12, 
broché.VALÉRY Paul. CONFÉRENCES. Paris, N.R.F., 1939 ; in-4 broché.

100 200

3004

40 Important lot de livres anciens, XIXe et modernes, reliés.  A DIVISER

3341

44 ALBUM DE VOYAGE titré " NICE - MONTECARLO "
17 Panoramiques (aristotypes) de chars de carnaval et 22 albumines rehaussées à l'aquarelle 
représentant des scènes des deux villes de la Riviera.
39 épreuves au total.
Portefeuille en percaline rouge, cartouche de cuir noir aux initiales
A.O. (Antoine d'Orléans), 1903.
Dimensions de l'album : 28 x 62 cm
Aristotypes : 20 x 25 cm
Albumines : 21 x 56 cm

2 000 3 000

3326

45 ANTOINE D'ORLÉANS, DUC DE MONTPENSIER.  
ALBUM DE VOYAGE DANS LES PYRENEES
65 albumines représentant des scènes de villes comme Pau, Larun et Luchon et 3  Planches 
avec 10 épreuves argentiques représentant des scènes du grand monde dans les Pyrénées à la 
fin du XIXe siècle.
Total d’épreuves : 75
Portefeuille en percaline rouge. Cartouche en cuir rouge avec la légende "FRANCE" et les 
initiales A.O. (Antoine d'Orléans), 1880.
Quelques photographies signées : Lafont et al.
Dimensions de l'album 48 x 56 cm
Épreuves : environ 13x17 cm

1 500 2 000

3326

46 ALBUM DE VOYAGE EN ALGÉRIE - TUNISIE
40 planches contenant des phototypies, vues de la ville d'Alger et types populaires du nord de 
l'Afrique.
Portefeuille en percaline rouge avec cartouche en cuir rouge marqué "ALGÉRIE-TUNISIE" et 
avec les initiales "A.O." (Antoine d'Orléans).
Photographe : Leroux.
Fin du XIXe siècle.
Dimensions de l'album : 56 x 70 cm – Photographies : dimensions diverses (24 x 19 cm – 22x 30
cm). 2 000 / 2 500 €
Même provenance (Antoine d'Orléans)

1 500 2 000

3326

47 Souvenirs de la Guerre de Crimée, 1855. Album dédié
à SON ALTESSE ROYALE LE DUC DE MONTPENSIER. (Album
amicorum)
Remarquable reliure de chagrin vert, 4 ornements en métal doré sur les coins, ainsi que des 
grecques également dorées. Au centre de la couverture principale, couronne et
initiales enlacées ("A.O.", Antoine d'Orléans) en métal doré.
Têtes et coupures dorées. Gardes moirées.
11 grands dessins originaux titrés : Les pilleurs de mer, Soldats, etc.
9 grandes aquarelles : scènes de la guerre de Crimée ; 4 essais lithographiques signés Puyó, à 
Valence
5 esquisses anatomiques dont la plupart sont signées Barbier (en fin d’album)
7 dessins représentant des scènes de la cour, des personnages de la noblesse et des scènes de
batailles historiques.
Total : 36 dessins ou aquarelles
Dimensions de l'album : 52 x 70 cm

3 000 4 000

3326
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48 DOCUMENTATION, NORMANDIE À LA FIN DU XIXe SIÈCLE
16 épreuves albuminées montées sur 13 planches, représentant divers paysage
de la Normandie.
Dimensions des photos : 17 x 21 cm

150 200

3326

49 DESMAREST (Anselme-Gaëtan). Histoire naturelle des tangaras, des manakins, et des todiers. 
Paris, Garnery, Delachaussée, XIII - 1805. Grand in-folio, demi-maroquin rouge à long grain avec
coins, plats de papier maroquiné vermillon, dos lisse orné, non rogné (Reliure de l'époque). 
Large mouillure claire en tête de quelques feuillets et planches, sans atteinte aux sujets gravés. 
Reliure très frottée, un coin manquant et un autre écrasé.

1 500 2 000

3326

50 VILLÉGIATURE À DEAUVILLE ET TROUVILLE, 1911.
Souvenir d'un passage à Deauville et Trouville.
7 aristotypes de l'année 1911 montés sur du carton fleuri, numérotés et légendés à l'encre, dans 
un portefeuille de percaline rouge : "Villa Roy" et Madame Bellard promenant les chiens.
Dimensions : 11 x 6 cm

200 300

3326

51 SAGANSAN, L.  Carte de la confédération germanique et des Etats limitrophes.  Paris, 1866. 
Col. d'époque. Carte entoilée et repliée sous étui in-8. Ex-libris Montpensier.                                 
                                                                
JOINT : DIEZ, F.M. Deutschland, Königr. der Niederlande, Königr. Belgien und die Schweiz… 
Gotha, Justus Perthes, 1847. (865 x 1070 mm). Carte entoilée et repliée divisée en 38 
segments. In-8, cartonnage éditeur. - Supplément joint à la carte routière : "Gratis Zugabe. 
Einige besonders interessante Eisenbahnen in Specieller Darstelling".  Ex-libris Montpensier.
Joint : 3 cartes du XIXe: Allemagne, Prusse et Allemagne occidentale + 2 cartes de Suisse 
(Davos et Chur), ca. 1870.                                                                                                       
                                                                                                   

200 300

3326

52 SOUVENIR DU CARNAVAL DE NICE 1911.
Souvenir du Carnaval de Nice.
25 aristotypes de grand format montés sur du carton décoré numérotés et légendés à l'encre 
dans un portefeuille décoré de fleurs de lys : "Combat naval fleuri à Villefranche"
et "Les bandits de Pégomas".
Certaines photographies créditées à Giletta, dans le négatif.
Tonalité faible.
Dimensions : 20 x 25 cm

200 300

3326

53 LA BATAILLE DE FLEURS DU CARNAVAL DE NICE. 1913.
Souvenir du carnaval de Nice.
10 épreuves argentiques de l'année 1913 montées sur du carton décoré numérotées et 
légendées à l'encre "Carnaval de Nice 1913 Bataille de fleurs" dans un portefeuille de
percaline rouge.
Dimensions : 13 x 7 cm

200 300

3326

54 LUCERNE, ZURICH, RAGAT, DAVOS
VERS 1900
101 épreuves albuminées montées deux par deux sur cartons décorés, numérotées et 
légendées à l'encre dans un portefeuille de percaline bleue avec une serrure : Les vues des
villes attribuées à Braun alternent avec des portraits en studio devant des décors champêtres : 
"Duc de Montpensier et Prince Antoine", "Mr. La Cierva", "Baron Buche", "Chemin de fer du 
Righi"...
Tonalités faibles.
Dimensions des épreuves : 13 x 7 cm

200 300

3326
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55 LEVASSEUR, V.  Atlas National illustré des 86 départements.  Paris, A. Combette, 1845. Limites 
en col. d'époque. In-folio oblong, (1) f. de titre et 100 cartes. 
1/2 percaline vert bouteille. Losange central sur le 1er plat portant l'inscription à l'or "S.A.R. Le 
Duc de Montpensier". Etiquette en pied "Bibliothèque Montpensier". 380 x 547 mm.             
 

.¤ Atlas illustré de 100 cartes des départements et colonies françaises d'Amérique, d'Afrique et 
d'Asie (Sénégal, Gorée et Madagascar, Algérie, Bourbon, Martinique, Guadeloupe et St. Martin, 
Terre Neuve, Guyane, Miquelon), de 6 cartes de continents et d'une mappemonde.
 

Toutes les cartes sont entourées d'éléments décoratifs se référant au département ou au pays : 
portraits, animaux, végétation, activités…
 

JOINT : GUERARD, Adolphe. Géographie synoptique... de la France et de ses colonies. 
Epernay, chez Warin-Thierry et fils, 1839. In-8 oblong ; veau bleu nuit, dos ornée. Ex-libris 
"Antoine d'Orléans". Rousseurs éparses.                                                                                       
                                                                 

300 400

3326

56 IMRAY, J.  Chart of the Coast of Africa from the Strait of Gibraltar to Sierra Leone.  Londres, 
James Imray and Son,1863.  Carte entoilée et repliée divisée en 18 segments. Phares coloriés. 
Bel exemplaire. 1020 x 1850 mm.                                                                                                   

Monumentale carte marine figurant la côte depuis le détroit de Gibraltar jusqu'à la Sierra Leone, 
illustrée de 12 cartons représentant la côte de la Sierra Leone, Portendik, Agadir, le fleuve 
Gambie, le fleuve Sénégal, Mogador, Rabat et Salé, Mazaghan…                                                 
                                                                                                                                          
              

200 300

3326

57 SAGANSAN, L.  Carte des états de l'Europe.  Paris, 1879. Col. d'époque. Carte repliée sous étui
carton recouvert de papier marbré. Ex-libris et étiquette Montpensier. 1040 x 1330 mm.                
                                                                                   
 

Carte des états de l'Europe, avec les régions circonvoisines, indiquant les chemins de fer, les 
principales routes et les subdivisions des états... Gravé par A. Blondeau.
JOINT : Europe/Chemin de Fer-Lignes Télégraphiques... Paris, Lanée, 1885.  785 x 990 mm. 
Lithographie en couleurs. Etui carton. Ex-libris et étiquette Montpensier.                                     
                                                                                                                                        
                            

200 300

3326

58 ARTARIA.  Plan von Wien so wie von den Ortschaften: Weinhaus, Wahring, Herrnals...  Vienne, 
Artaria, 1854. Col. d'époque. Plan en 28 segments entoilé et replié, sous étui carton recouvert de
papier marbré rouge. Ex-libris Montpensier et étiquette de la bibliothèque au dos. 760 x 920 mm. 
                                             
                                                     
"Plan von Wien so wie von den Ortschaften: Weinhaus, Wahring, Herrnals… und Theilen von 
Ottakrin, Meidling u. Sim(m) ering". Plan de Vienne et de ses environs gravé par D. Biller.         

200 300

3326

59 SCHINDLER, Otto.  Situations-Plan der Stadt Carlsbad.  1878. Col. d'époque. Plan lithographié 
en couleurs, divisé en 30 segments, entoilé et replié, sous cartonnage éditeur vert. Ex-libris 
Montpensier. 960 x 760 mm.                                                                                                    
"Situations-Plan der Stadt Carlsbad sammt einem Theile von Neufischern und Donitz…" 
Lithographié en couleurs par Farsky à Prague. Plan figurant la ville d'Eau de Carlsbad en 
Bohême.
JOINT : "Der Nordwestliche Theil Böhmens mit Einschluss der Badsörter…." Druck & Verlag der 
Lithogr. Anstalt v. Franieck & Comp. In Carlsbad. Lithographie en bistre. Carte repliée divisée en 
32 segments. 530 x 700 mm. Indique en rouge les lignes de chemin de fer desservant les villes 
d'Eau.                                                                                                                        
                                                                                  

200 300

3326



VENTE DU Mardi 03 Mai 2016

Le 29/04/16 - 11:37 - Violette Page N° 10

Ordre   Désignation Estimations

60 IMRAY, J.  Chart of the English Channel, the Bristol, and Part of the St. George's Channel… / 
English Channel.  Londres, James Imray et Imray and Son,1863 et 1865. Deux cartes entoilées 
et repliées divisées respectivement en 18 et 48 segments (103 x 189 cm). Phares coloriés. 
Ex-libris de la Bibliothèque d'Antoine d'Orléans, Duc de Montpensier. Beaux exemplaires. 980 x 
1950 mm.                                                                                                    

Monumentales cartes marines figurant la Manche, la première est illustrée de 12 cartons 
représentant Plymouth, Falmouth, Portsmouth, Cherbourg, le passage de Needles, 
l'embouchure de la Seine, the Downs, les îles Scilly, la baie de Penzance, Dartmouth, Portland et
Weymouth, la côte de Calais à Boulogne ; la seconde est illustrée de 14 cartons représentant la 
baie de Portland, the Downs, Cherbourg, Aldeney, Salcome river, Plymouth, Needls Channels...  
                                                                                                                                                       
       
                             

400 600

3326

61 IMRAY, J.  Chart of the Coasts of Spain and Portugal, Extending from Cape Penas to the Strait of
Gibraltar.  Londres, James Imray and Son,1863. Carte entoilée et repliée divisée en 12 
segments. Bel exemplaire. Phares coloriés. 1020 x 1260 mm.                                                       
                                            
 Chart of the coast of Spain and Portugal extending from Cape Peñas to the strait of Gibraltar. 
Including plans on a large scale of the principal harbours. Drawn from the surveys made by order
of the Spanish and Portugueses governments. 
Monumentale carte marine figurant la côte espagnole et portugaise. Illustrée de 10 cartons 
représentant : la baie de Cadix, Pontevedra, la baie de Vigo, le fleuve Tajo, l'île Burling, Setuval, 
la baie de Corcubion, Puerto de Coruna, Ferrol et Betanzos, le fleuve Guadalquivir…                   
                                                                                                                                          

200 300

3326

62 IMRAY, J.  Middle portion of the Mediterranean Sea compiled from the most recent surveys. 
Londres, James Imray and Son,1863. Carte entoilée et repliée divisée en 12 segments. Phares 
coloriés. Bel exemplaire. 1020 x 1280 mm.                                                                                     
              
Monumentale carte marine figurant la partie centrale de la Méditerranée avec la Sicile, Malte et 
la Morée. Illustrée de 2 cartons représentant La Valette. - With 2 insets von Valetta.                    
                                                                                                                                        
                                             

400 500

3326

63 ANDRIVEAU-GOUJON, E. / Divers.  Carte Physique et Routie?re de l'Italie, indiquant les 
distances d'un Relais a? l'autre et les Dernie?res Divisions Politiques. Paris, 1851. Col. 
d'époque. In-8. Carte repliée sous cartonnage. Ex-libris Montpensier.                                            
                                                       
JOINT : - 8 feuilles entoilées et repliées pouvant s'assembler figurant le Lac de Garde, Vérone, 
le cours de l'Adige, le cours du Pô de Casalmagiore à Mantoue... 
 - Instituto geografico militare. Carta Generale del Regno Lombardo-Veneto. Milano, 
1838. Riveduta nell' anno 1856. 625 x 1020 mm. Bilingue allemand/italien. Carte entoilée en 21 
segments et repliée. Reproduite par la photographie. Etui carton. Ex-libris Montpensier.
 - 4 cartes repliées d'Italie ou de régions + 9 cartes repliées publiées par Artaria : 
Istrie-Croatie-Bosnie... Ex-libris Montpensier.     

200 300

3326

64 11  MUNSTER, H. F.  Nuova Pianta Di Venezia.  Venise, ca. 1875. Col. d'époque. Plan 
lithographié replié, sous cartonnage bleu nuit. Ex-libris Montpensier. 415 x 515 mm.                     
                                                                              
 Plan quadrillé de Venise avec légende bilingue italien/allemand publié par Munster Piazza S. 
Marco No. 74. Lithographié par Corradini. Accompagné d'une légende renvoyant à plus de 150 
noms. Un carton figure la lagune de Venise.                                                                                   
                                                                                                                     

200 300

3326

65 ZANICHELLI, N.  Pianta topografica del Comune di Bologna.  Bologne, 1886.  Plan lithographié 
en couleurs, en 20 segments, entoilé et replié. Ex-libris Montpensier. 630 x 540 mm.                    
                                                                               

 Plan de la commune de Bologne.                                                                                                  
                                                                                                      
 

100 300

3326
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66 DÉPÔT GÉNÉRAL DE LA GUERRE.  Carte topographique de la France / Grand duché de Bade.
 Paris, Picquet, ca. 1833-1845.  Trois volumes grand in-folio ; percaline rouge, titre doré sur le 
premier plat, dentelle dorée encadrant les plats. Reliures frottées, cartes déreliées. / Huit 
étui-boîtes rouges de format in-folio ; 1/2 basane maroquinée, lettres AO entrelacées surmontées
de la couronne ducale frappées or en tête du dos, titre et liste des cartes en lettres dorées, 
roulette dorée encadrant les plats. Ex-libris Montpensier. Série incomplète. Boîtes légèrement 
frottées, quelques éraflures. Bel ensemble.                                 

 La "Carte topographique de la France rédigée au Dépôt général de la guerre ; sous la direction 
de M. lieutenant-général Pelet" est une carte d'Etat-Major de la France dont la réalisation a été 
confiée au Dépôt de la Guerre. Cette carte succède à celle de Cassini. Le Baron Pelet, 
lieutenant général, Pair de France fut directeur du Dépôt général de la guerre de 1830 à 1850.
 Le présent ensemble se compose de 3 volumes grand in-folio et de 8 étui-boîtes de 
format in-folio dont 2 boîtes pour le Grand duché de Bade. Les étui-boîtes concernant la France 
sont numérotés de I à VI mais sont incomplets, ceux du Grand duché de Bade sont numérotés I 
et II et sont également incomplets. Bel ensemble au chiffre d'Antoine d'Orléans, duc de 
Montpensier.                                                                                                                                   
                                           
                           

800 1 000

3326

67 WOERL, I. E./ DÉPÔT DE LA GUERRE.  Carte De La France : Compose?e De Vingt Cinq 
Feuilles... Grave?e sur pierre et imprime?e avec une nouvelle me?thode  d'Employer l'encre 
rouge pour l'indication des routes des positions et des limites.  Fribourg en Brisgau, B. Herder, 
1833..  In-8. Ensemble de 21 feuilles (sur 25) lithographiées et repliées. Etui de percaline bleu 
marine. Ex-libris Montpensier.                                                                                                   
Ensemble de 21 feuilles (sur 25) comprenant La Corse sur une feuille séparée. Carte Construite 
sur Le principe de La projection de Flamsteed Par J.H. Weiss, dressée par I. E Woerl.
JOINT : Dépôt de la Guerre. Ca. 1860. 14 cartes repliées : Toulon, Antibes, 
St-Jean-Pied-de-Port, Grenoble... + 1 carte de France dressée au dépôt des fortifications.           
                          
                         

200 300

3326

68 DONNET, A.  Chemin de Fer de Paris à Orléans par Etampes avec embranchement sur Corbeil. 
Paris, 1842. Col. d'époque. Carte divisée en 22 segments, entoilée et repliée, sous étui carton 
(in-8) recouvert de papier maroquiné rouge, dentelle dorée encadrant les plats, initiales 
couronnées au centre. Etui insolé. Ex-libris Montpensier. 660 x 1650 mm.                                     
                                                              
 En bas de planche un profil de la ligne principale. Gravé par Alexis Orgiazzi. "La Compagnie du 
chemin de fer de Paris à Orléans est l'une des cinq grandes compagnies privées de chemin de 
fer dont les réseaux ont été fusionnés le 1er janvier 1938 avec ceux des administration des 
chemins de fer État et d'Alsace et de Lorraine pour constituer la SNCF.                                         
                                                                                                   

100 150

3326

69 ANDRIVEAU-GOUJON, E.  Environs de Paris dans un rayon de 30 kilomètres.  Paris, 1878. Col.
d'époque. Carte divisée en 32 segments, entoilée et repliée, sous étui carton (in-8) recouvert de 
papier maroquiné. Etui un peu défraichi. Ex-libris Montpensier. 770 x 1020 mm.                            
                                              
     Environs de Paris dans un rayon de 30 kilomètres. / Le trait dessiné par Antoine ; Le figuré du
terrain par Calmelet. Gravé par Cornelis. Les forts et les lignes de chemin de fer sont coloriés en
rouge.                                                                                                                                             
                                                           

100 150

3326

70 CASSINI de THURY, César François.  Départements des Hautes et Basses Pyrénées.  Paris, 
1750-1815.  Huit feuilles entoilées et repliées présentées dans leur emboîtage in-8 en carton 
recouvert de papier marbré. Quelques pâles mouillures et rousseurs. Avec l'étiquette de Picquet 
à Paris. Ex-libris Montpensier.                                                                                                    
Extrait de la "Carte Géométrique de la France au 86.400e dite de l'Académie. Gravé par Aldring. 
                                                                                                                                    
                                                                    

100 150

3326

71 18  DIJOUD, J-C.  Aix-les-Bains, le lac du Bourget et leurs environs.  Aix-les-Bains et Chambéry, 
ca. 1860.  Carte divisée en 18 segments, entoilée et repliée, plats en cartonnage éditeur. 
Ex-libris Montpensier. 710 x 540 mm.                                                                                             
      
 Carte avec vue perspective, échelle au 1/50 000, par J-C Dijoud, lithographié par A. Perrin à 
Chambéry, publié par la Librairie Henri Bolliet à Aix-les-Bains.                                                   
                      

100 150

3326



VENTE DU Mardi 03 Mai 2016

Le 29/04/16 - 11:37 - Violette Page N° 12

Ordre   Désignation Estimations

72 IMRAY, J.  Western portion of the Mediterranean Sea compiled from the most recent surveys.  
Londres, James Imray and Son,1863.  Carte entoilée et repliée divisée en 18 segments. Phares 
coloriés. Légèrement brunie. Bel exemplaire. 1020 x 1910 mm.                                                     
                                              
Monumentale carte marine figurant la partie occidentale de la Méditerranée avec la Corse, la 
Sicile, la Sardaigne, les Baléares et Malte. Illustrée de 16 cartons représentant le détroit de 
Messine, le détroit de Bonifacio, le détroit de Gibraltar ainsi que les ports de Marseille, 
Barcelone, Carthagène et Malaga.                                                                                                  
                 
                                                                                      

400 500

3326

74 Deux daguerréotypes

3390

75 Daguerreotype

24175

76 Photo Henri Manuel, "Portrait"

24175

77 Lot de 6 photographies encadrées, vues de Venise et divers Italie 50 100

3446

78 Lot de 5 lithographies Afrique

3446

79 Lot de gravures d'architecture 80 100

3446

80 Publicité Viva Grand Sport et  Brochure Bugatti Atlantic 57 S

22435

81 [ART & ARCHITECTURE] GAVARD, CHARLES (1794-1871).
Ensemble de 46 volumes in-folio.
(Quelques tâches).

300 500

3325

82 d' après G de SAINT AUBIN
Suite de 6 gravures
Les métiers
Sous verre                                                                                

60 100

2332

83 Suite de quatre gravures anglaises, Londres 1883
Full Cry, The Meet, Breaking Cover, The Death
On joint une Suite de deux gravures anglaises, IDEAS, 1827

80 100

3403

84 Jean CARZOU (1907 - 2000)
L'entrée des tuileries
Lithographie signée en bas à droite et datée 59
Repertoriée sous le numéro 55 du tome I du catalogue de l'oeuvre gravé et lithographié publié 
aux Editions de Francony.

30 50

3403

85 D'après LEPAULLE, 
Le départ pour la chasse
Gravure rehaussée

50 100

3403
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86 Suite de 7 gravures rehaussées sur l'histoire du costume au XIVème et XVème siècle 
On joint deux gravures dans un encadrement, Fêtes galantes

10 20

3403

87 d'Après LE DOMINIQUIN
Sibylla Cumana Virgilli versibus celebratissima
Gravure en noir

40 60

3403

88 La Rivalle (sic) désabusée, gravure rehaussée 20 50

3403

89 Le Trente un, Maison de prêt sur nantissement
Gravure dans un cadre en pitchpin
piqures

20 50

3446

90 Deux pièces encadrées d'après Matisse

24175

91 Claude WEISBUCH (1927-2014)
 Le Cheval
Lithographie signée et numérotée

24175

91 B Estampe Gerald Moreno "Zêbre"

24175

92 Marie-Antoinette d'Autriche
Gravure en couleurs

24175

93 Mario AVATI (1921-2009)
Pour une pavane et Siphon avec cornet à citrons
Deux gravures signées et numérotées

200 300

24175

94 Lithographies par Gérard CROCHET

80209

95 Ensemble de lithographies "Animaux"

80209

96 Léonor FINI
Visage de femme
Lithographie signée en bas à droite et numérotée 169 / 275 en bas à gauche

50 80

3424

97 PIGNON Edouard ( 1905 - 1993 )
Litho, épreuve d' artiste
" Coq "                                                                                   

30 50

2332

98 Attribuée à Thomas STOTHARD (1755-1834). Assemblée galante dans une clairière. Aquarelle. 
Porte une signature en bas à droite. 27 x 20 cm

80 100

2375

99 Henri Nicolas VAN GORP (1756-1819)
L'agression de la jeune mère
Gouache sur carton
18 x 24 cm

600 800

3403
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100 Ecole française du XIXème
Portrait de femme
Dessin au fusain

24175

101 Dessin à la sanguine, 
Le vieux pêcheur et son fls

24175

102 Louis Alphonse HERVIER ( 1818 - 1879)
Paysage dessin signé en bas à gauche

80 100

3353

103 Paire de gouaches napolitaines dans le gout du XVIIIème 80 100

3424

104 MAHEO Théophile Jean Marie (1837-?).
Dessin au fusain.
"Paysage à la rivière ".
Signé en bas à gauche.
A vue H. 24,5 cm – L. 42,5 cm

50 80

3441

105 CAZIN Jean-Charles (1841-1901).
Mine de plomb.
" Les barrières ".
Signée en bas à droite.
A vue H. 20 cm – L. 25,5 cm

20 30

3441

106 Ecole Française fin XIXème
Dessin aquarellé
Portait de jeune fille en robe verte
Cadre ( acc. )                                                                            

30 50

2332

107 Ecole espagnole, XIXe
"Esperanza capitan D Joachim Mir, 1715"
Aquarelle
24.5 x 34.5 cm

80 100

22174

108 Ecole Française XIXe
Allée d'arbres
Dessin au crayon
43 x 24.5 cm

20 50

22174

109 Jean DE LA HOUGUE (1874-1959)
Portrait de bébé
Crayon sur papier signé en bas à gauche et daté 1936
On joint un portrait de petite fille

80 100

3446

110 LEPAPE Georges (1887 – 1971).
Aquarelle sur papier.
« Le fumeur dans son intérieur ».
Signée en bas à gauche.
Ces aquarelles proviennent très certainement de l’ouvrage d’Henri de Regnier, « l’initiation 
vénitienne », 1929, illustré par Georges Lepape.
H. 23,5 cm – L. 18 cm

200 300

23287
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111 LEPAPE Georges (1887 – 1971).
Aquarelle sur papier.
« Le couple se retrouvant au bord du canal ».
Signée en bas à droite.
Ces aquarelles proviennent très certainement de l’ouvrage d’Henri de Regnier, « l’initiation 
vénitienne », 1929, illustré par Georges Lepape.
H. 23,5 cm – L. 18 cm

200 300

23287

112 Pièce encadrée "Orage sur mer"

24175

113 Guido de BONIS (né en 1931)
Paysage et Quatre femmes 
Suite de deux gouaches signées et situées Lucania

200 300

24175

114 YPOUSTEGUY
Le violoniste
Datée '95' et signée BD
Feutre sur papier
22,4 x 16,6 cm

100 150

3012

115 LORJOU, gouache signée ( déchirée), 1954
3 projets d'affiche

150 200

3375

116 Ecole flamande du XVIIème
Saint François en prière
Huile sur cuivre
16 x 12 cm

200 300

22174

117 LAVIEILLE Eugène ( 1820 - 1889 )
Panneau
sous bois
34 X 20
cadre  

200 300

2332

118 Ecole Hollandaise du XIXème
panneau monogrammé AL et daté 1803
paysage fluvial à la tour
cadre                                                
Accidents et manques

250 300

2332

119 BLANC René ( 1906-1987 )
Toile
Ecluse en val de Seine
38X46                

100 150

2332

120 Ecole FRANCAISE du XIXème siècle
Paysanne sur un chemin
Toile marouflée sur carton
23,5 x 38 cm
Porte une signature en bas à droite Daubigny

300 400

3351

121 Ecole FRANCAISE du XIXème siècle
Paysage 
Papier marouflé sur carton
16 x 32,5 cm
Porte une signature en bas à droite Corot
Accidents
Sans cadre
 

200 300

3351
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122 Papier peint en grisaille.
En quatre lés.
« Psyché au bain ».
Modèle réalisé par la manufacture de Joseph Dufour à Macon.
Tirage moderne.
H. 190 cm – L. 225 cm
Taches

1 000 1 500

3351

123 Ecole française du XIXème
Portrait d'homme et de femme en pendants
Huiles sur toile
L'une est signée Le Timbre et datée 1877

150 200

3424

124 Xavier BOUTIGNY (1870 - 1930)
ECOLE DE ROUEN
Nature morte
Huile sur toile signée en bas à droite

80 100

3424

125 Gustave MADELAIN (1867-1944). Village suisse. Huile sur panneau. Signée en bas à droite 44 x
55 cm

800 1 000

2375

126 Paysage de forêt
huile sur toile
Accidents et manques
15 x 10 cm

24497

127 Suite de 4 huiles sur carton
accidents et mouillures

10 20

24497

128 PALETTE D’ÉTIENNE DINET
(1861-1929)
Au dos une inscription en arabe de la main de
Slimane Ben Ibrahim, son collaborateur, suivie
par la traduction « L’écriture survit longtemps à
celui qui l’avait tracée alors que ce dernier se
trouve dans son tombeau. Mon Dieu pardonnez
à l‘auteur de cet écrit. Et toi qui le lis, je te prie
par Dieu, de dire Amen. »
Bou Saada, 30 déc. 1949

400 500

80209

129 Françoise VERGIER, 
La femme de Picasso
Technique mixte, sculpture volume dans une boite en plexi
Signée et datée 2009 au dos

100 150

2288

130 José M . GUERRERO MEDINA  (né en 1942) Figuras Huile sur toile Signée au milieu à droite 
Titrée au dos 130 x 96 cm

200 300

2527

131 Dominique BRENIERE (né en 1947) Scène de plage Huile sur toile Signée en bas à droite 73 x 
90 cm

50 80

2527

132 VLP (Vive la Peinture) Peintures de sauvages Acrylique sur carton Signé et daté 1986 au centre 
gauche Tampon VLP  au dos 212 x 130 cm

150 200

2527
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133 Patrick LANNEAU (né en 1951)
Personnage
Huile sur toile
Signée au dos

150 200

3424

134 RIETI Fabio, né en 1927.
Huile sur toile.
" Jeux d’enfants."
Signée en bas à droite.
H. 80 cm – L. 60 cm

80 100

3441

135 Composition abstraite (le Yaouank?) , technique mixte, datée 1991 au dos 300 400

3446

136 Lot de quatre haut reliefs en papier maché sur bois peint représentant des animaux marins 
Portent une étiquette AUZOUX, école de medecine

300 500

3446

137 Pièce encadrée collage "Visage"

24175

138 PAIRE DE CADRES en bois sculpté, peint et patiné dit Montparnasse. circa 1950. 38,5 x 78,5 
cm - Profil : 10 cm

80 100

24497

139 Lot de cadres

3250

140 DEUX CADRES en bois sculpté à décor de branches de végétaux. Art populaire XXème siècle. 
28,4 x 38,3 cm - Profil : 4,7 cm 39,7 x 52,8 cm - Profil : 5,5 cm

80 100

24497

141 1 pièce en argent  de 5 francs belge Leopold II, 1867
ROI DES BELGES
Poids : 24.6 g

20 30

3475

142 4 pièces en or de 20 francs suisse Helvetia, deux de 1927 et deux de 1935
Poids : 6.45 gr pièce

600 800

3475

143 4 pièces en or Georges V, 1913 - 1912 -1915 -1913
3.96 gr pièce

800 1 000

3475

144 5 pièces en or Edouard VII, 1905 - 1906 - 1910 - 1909 - 1903
Poids  3.99 gr pièce

1 000 1 200

3475

145 1 pièce en or 20 F , 1906 dite au coq de Chaplain
Poids 6.45 gr

150 180

3475

146 1 pièce en or 20 F Napoléon III, dite tête nue, 1857
Poids 6.37 gr

150 180

3475

147 1 pièce en or 20 F Napoléon dite Génie  , 1877
Poids 6.44 gr

150 180

3475
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148 Débris d'or jaune: 20 gr 200 400

3471

149 1 pendentif en or orné de perles de culture et pierre (?) au centre. Poinçon tête d'aigle.
Poids Brut: 8.45 gr

80 100

3471

150 Fort lot de pieces:
1 francs de 1977
5 francs: 1813-1842-1873-1875-17 x 1960- 2 x 1961-13 x 1962- 13 x 1963-6x 1964- 2 x 1965
10 francs: 18 x 1965- 8 x 1966- 9 x 1967-1968-1969-2 x 1970 
50 francs: 1974-1976-1977-2 x 1978
100 francs: 1867-1986
2 piéces de 1 dollard americain de 1885 et 1925
2 piéces d'un quarter americain de 1951 et 1961

300 400

3471

151 1 paire de boutons de manchette en or. Poinçon tête d'aigle
Poids: 3.40 gr
1 alliance en or jaune
Poids: 1.25 gr
On joint 1 collier en métal

50 100

3471

152 1 paire de créoles (accidents) en or jaune. Poinçon tête d'aigle.
Poids: 1.75 gr

20 30

3471

153 1 chaîne en or jaune. Poinçon Charançon.
Poids: 5.45 gr

80 100

3471

154 1 montre de femme en or jaune Zephyr. Poinçon tête d'aigle.
Poids Brut: 26 gr
Nous ne garantissons pas l'état de marche de la montre.

200 300

3471

155 1 gourmette en or jaune. Poinçon tête d'aigle. 
Poids: 9.55 gr

150 200

3471

156 Lot comprenant : 
1 chevalière LT en or jaune tete d'aigle.
Poids: 7.60 gr
1 pendentif camée monture en or jaune. Poinçon tête d'aigle.
Poids Brut: 3.35 gr
1 médaille en or. Poids: 1.80 gr

150 200

3471

157 Broutille de dents en or et pendentif
Poids Brut : 7gr

100 150

3471

158 1 gourmette en or jaune. Poinçon hibou.
Poids: 24.40 gr

400 500

3471

159 1 montre de femme en or jaune rectangulaire. Poinçon tête d'aigle. Bracelet cuir.
Poids Brut: 15 gr
Nous ne garantissons pas l'état de marche de la montre.

150 200

3471
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160 1 collier en or jaune et blanc, poinçon tête d'aigle. Caplain Paris
Poids: 33.60 gr

500 700

3471

161 1 bague en or jaune ornée d'un diamant taille brillante (?). Poinçon tête d'aigle.
Poids Brut: 7.71 gr

150 200

3471

162 Paire de pendants d'oreilles articulés en or jaune 750 millièmes sertis de camées figurant un 
profill d'homme et de femme. Système pour oreilles percées. 
XIXe siècle. 
Poids brut : 6 g
Longueur : 6,7 cm 

60 100

3294

163 Paire de pendants d'oreilles en or jaune articulé et ajouré 750 millièmes à motifs de rinceaux 
sertis d'une émeraude et de chrysoprases, retenant trois perles en pampille. Système pour 
oreilles percées. 
XIXe siècle. 
Poids brut : 8 g
Longueur : 8 cm 

60 80

3294

164 Bracelet articulé en or gris 750 millièmes serti d'une ligne de rubis, pierres rouges et diamants de
taille brillant alternés. Poids brut : 13 g
Longueur : 18,4 cm 

600 800

3294

165 Bague serpent enroulé en or jaune 750 millièmes, l'oeil serti d'un rubis facetté. 
Poids brut : 4 g
Tour de doigt : 58

60 80

3294

166 Bague panthère en ors de deux tons 750 millièmes, la tête sertie de diamants, saphirs et 
émeraudes et émeraudes pour les yeux. 
Poids brut : 11 g
Tour de doigt : 54

400 500

3294

167 Bague en or jaune 750 millièmes sertie d'un rubis cabochon ovale dans un entourage de seize 
diamants de taille ancienne. 
Poids brut : 6 g
Tour de doigt : 57

600 800

3294

168 Lot en or jaune 750 millièmes comprenant : deux paires de pendants d'oreilles à frange et sertis 
de turquoises ; une paire de dormeuses à décor feuillagé, système pour oreilles percées. 
XIXe siècle. 
Poids brut : 16 g
On y joint une broche étoile en métal doré. 

60 100

3294

169 BULGARI. 
Paire de boutons de manchettes en argent émaillé violet. 
Poids brut : 7 g

20 50

3294

170 Bracelet rigide ouvrant en or jaune 750 millièmes entièrement gravé à décor d'agrafes et petites 
demi boules d'or. 
Diamètre intérieur : 5.5 cm
Poids brut : 62 g
(Petits chocs et manques).

1 000 1 500

3294
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171 Broche en or jaune 750 millièmes de forme ovale, le centre à décor de fleurs. 
Longueur : 38 mm 
Poids brut : 4 g 
(Accidents)

60 80

3294

172 Pendentif médaillon ouvrant en or jaune 750 millièmes décoré d'une étoile, le fond 
monogrammé. 
(Accidents).
Hauteur : 4 cm 
Poids brut : 5 g

80 120

3294

173 HERMES, signé.
Bracelet articulé composé de motifs en cuir alternés de maillons "H" en métal doré. 
Longueur : 19 cm 

60 100

3294

174 1 bague toi et moi ornée de 2 saphirs et brillants. En or jaune et blanc. Poinçon tête d'aigle. 
Poids Brut: 5.50 gr

500 600

3402

175 1 montre de femme M.P. année 30. Plaqué or. Fond acier . Nous ne garantissons pas l'état de 
marche de la montre.

50 80

3402

176 Lot de bijoux fantaisie

2288

177 1 porte clé en argent 
Poids: 44.60 g
1 coller de perle monture sterling
Poids Brut: 140. 50 g

30 50

2288

178 Camée Femme de profil monté en or, poinçon tête d'aigle sur cerclage.
Poids brut: 

30 50

23524

179 1 camée profil d'homme accidents, monture en or 18 k et épingle 9 k
Poids Brut 10.70 g

80 100

2288

180 École française du XIXe siècle. Portrait de jeune femme en robe bleue et cape jaune. Miniature 
 rectangulaire sur ivoire. H. 10,5 cm - L. 7 cm

60 100

24175

181 Ecole française du XIXème
Miniature rectangulaire sur ivoire
Suzanne et les Vieillards
9 x 6.7 cm
accidents.
 Cet objet réalisé dans l'ivoire d'Elephantidae spp est classé à l'Annexe I au titre de la 
Convention de Washington et à l'Annexe A du Règlement Communautaire Européen. Au vu de 
son ancienneté, ce spécimen est bien antérieur au 1er juin 1947. De ce fait, l'utilisation 
commerciale dans l'UE est permise. En revanche, pour une sortie de l'UE, un CITES de 
ré-export sera nécessaire, celui-ci étant à la charge du futur acquéreur.

150 200

3353
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182 P. MAÜR D’AUGSBURG (ECOLE ALLEMANDE VERS 1790)
Portrait d’une petite fille en robe de voile blanc tenant deux colombes.
Miniature ovale sur ivoire signée à gauche : « P.MAÜR d’Augsburg ».
H. 4,8 cm – L. 4 cm

150 200

3353

183 ECOLE ALLEMANDE VERS 1790
Portrait d’homme de qualité en buste vers la droite en habit de soie verte bordé de galons or et 
perruque à catogan.
Miniature ovale sur ivoire.
H. 3,5 cm – L. 3,2 cm

80 100

23287

184 Ecole Romantique Suisse, vers 1820
Fixé sous verre rectangulaire.
« Paysage à la rivière ».
Fin cadre en laiton doré à frise de fleurs stylisées.
H. 3,5 cm – L. 4,5 cm

80 100

23287

185 ECOLE FRANÇAISE VERS 1785-90
Portrait d’un officier en buste vers la gauche, en uniforme bleu à parement rouge et coiffé d’un 
tricorne.
Miniature ovale sur ivoire.
H. 5 cm – L. 4,5 cm

80 100

23287

186 ECOLE FRANÇAISE VERS 1800
Portrait en buste vers la gauche du dauphin de France Louis XVII,
en habit brun-clair.
Miniature octogonale sur ivoire.
H. 5 cm – L. 3,4 cm

80 100

23287

187 Miniature persane provenant d'un Khamsa de Nizami, "Khusrow observe secrètement Shirin 
prenant son bain", encre, gouache et or sur papier, texte en persan, à l'encre noire, important 
repeints sur la miniature. Iran, art safavide, XVIème siecle 
dim. page : 32,5 x 20,5 cm.

150 200

2288

188 Page d'un manuscrit persan
Encre, gouache et or sur papier 25 lignes de texte écrites en nasta'liq dans quatre colonnes, en 
réserve dans des nuages à fond enluminé les marges à décor postérieur, le verso également 
inscrit de 25 lignes dans quatre colonnes. Iran, art safavide, XVIème siècle 
150-200 euros 
31 x 19 cm.

150 200

2288

189 Portrait d'un personnage indien 
Gouache et encre sur papier
3 lignes de texte en persan
Inde Travail moderne

80 100

80209

190 page d'un manuscrit persan, encre, gouache et or sur papier, texte à l'encre noire, bleue et à l'or, 
recouvert en partie par une miniature tardive contre-collée, marge mouchetées d'or, plusieurs 
trous de vers. Iran, art safavide, XVIème siècle

150 200

80209

191 Broderie indienne sur fond de lin noir à décor central d'un éléphant.
94 x 100 cm.

80 100

3240
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192 Quatre miniatures indiennes, gouache sur marbre (une accidentée).
10,2 x 20 cm (3) et 15,4 x 10,2 cm.

100 150

3240

193 Ensemble de trois briquets tibétain en cuir de yack.
Décor d’applique en laiton et métal ajouré.
Lame à friction en fer.
Epoque XIXème.

80 100

23287

194 Lot de six petits sujets en bronze représentant divers divinités 80 100

23524

195 Bois avec inscription talismanique en arabe 80 100

2288

196 Assiette en céramique argileuse à décor or sur fond crème 80 100

2288

197 Verseuse en bronze à décor gravé anse détachée 50 80

2288

198 Poire à poudre en terre cuite 20 50

2288

199 Diplôme de théologie "Ijeza Qadiriya" 
Rouleau inscrit en arabe de plusieurs mains, délivré par Al-Hajj Ahmad al-Sharif ibn Abdallah 
al-Baghdadi al-Qadiri al-Naqashbandi à Ali ibn al-Sayyed Khaled al-Hanbali al-Jali, encre, 
gouache et or sur papier, enlulminé à l'or et en polychromie, plusieurs sceaux de différents 
théologiens attestant l'authenticité du diplôme. Syrie, art ottoman, daté : 1152H/1738-9

400 600

2288

200 Carreaux de revêtement MAROC 100 150

2288

201 Ecritoire en bois peint polychrome
Travail Indien moderne

30 50

2288

202 Petit Triptyque portatif en cuivre 150 200

3268

203 Sphinge en bronze patiné 80 100

22435

204 Polyptyque 4 volets en cuivre avec polychromie en émail 300 500

3268

205 Nécessaire de toilette en argent et émaux polychromes.
Il comprend :
- 2 brosses à main. Poids: 88 gr Brut + 88gr Brut
- 2 brosses. Poids: 158 gr Brut + 157 gr Brut
- 1 peigne en corne (espéce non réglementée) Pré-convention. Poids: 55 gr Brut
- 1 face à main. Poids: 277 gr Brut
Dans son écrin.
Orfèvre : Richard Comyns, inscrit en 1922.
Londres, 1935.
Poinçon: lion passant

150 200

23287
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206 Tissu copte encadré 20 30

22435

207 Plat polylobé en faience, fond turquoise et cul noir
accidents

20 50

22435

208 D'après Barye
Tigre à l'affut
Bronze signé

200 300

22435

209 Ecritoire en bois naturel et laiton
cuir abimé
XIXème

80 100

3351

210 Mini paire de candélabres et un bougeoir en métal 
H. 7.5 cm

40 60

3353

211 Petit ange les bras croisés dans le dos
On joint Tortue en bronze et sur dos une colombe
et Porte montre à l'angelot
8 cm

40 60

3353

212 Paire de flambeaux en bronze doré 1 ère moitié XIXème
Manque une bobèche

400 600

3353

213 Pendulette dite d'officier en bronze doré
XIXème
(glace cassée)

300 500

3353

214 Georges de FEURE (Georges J. VAN SLUYTERS, dit )(1868-1943) pour la Marquise de 
Sévigné, Réalisé chez DAUM, Paire de vases « Urne » ovoïde en verre moulé à décor d’une 
frise de femmes à l’antique, Signé dans la masse sous la base Haut : 14cm
accidents

50 80

3358

215 BOYER rue de la Paix.
Partie de service à thé en porcelaine polychrome à décor floral.
Il comprend :
- Une théière.
- Un pot à lait.
- Un sucrier.
- Deux jattes ajourées.
- Une tasse et deux sous tasse.
Chiffré " CB."
Signé au revers.
Vers 1860.
(Accidents et manques).

150 200

3390

216 Suite de trois coupes sur pieds à fruit en porcelaine de Paris polychrome et doré.
Elles reposent sur un piédouche.
Décor peint de fruits.
Deux coupes percées au fond.
Epoque première moitié du XIXème.
H. 12 cm – D. 20 cm
(Accidents).

80 100

3390
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217 Important porte huilier-vinaigrier en argent et ses flacons en cristal taillé et facetté.
Plateau à bord contour orné d’une frise godronnée.
Montant en balustre terminé par une prise simulant un dauphin.
Poinçon Minerve 1er titre.
Orfèvre : Hippolyte-Pierre Bompard, 79 quai de l’Horloge, Paris. En service entre 1834 et 1850.
Epoque deuxième quart du XIXème.
H. 33 cm – L. 27 cm
Poids : 1 200 gr.

200 300

3390

218 Garniture en faïence fine blanche et lustrée argent comprenant :1 corbeille 19 x 352 caches pots 
18 x 23 
Langeais fin XIXe siècle

150 200

3391

219 Paire de coupes en porcelaine blanche ajourée 
Fin XIXe
21 x 23 cm
(Accident et réparation)

20 50

3391

220 Paire d’assiettes en faïence de Delft bleu blanc
Début XVIIIe siècle (Egrenures)

20 50

3391

221 Vase balustre en porcelaine de la Chine.
Epoque XIXème.
Monté en lampe.

80 100

3441

222 Paire de plats en faience de Delft ( accidents) 80 100

3471

223 Grand plat rond en camaieu bleu en faience de Nevers à décor d'un médaillon central d'une 
scène chinoise
accidents et manques
XVIIIème

800 1 000

3471

224 Paire d'assiettes en faience de Gien décor à la corne fleurie dans le gout de Rouen
XIXème

10 20

3471

225 NEVERS
Lot de 6 assiettes en faience révolutionnaires, dont 4 à la Mongolfière
accidents et manques

600 800

3471

226 Lot de pots à pharmacie en faience 
XIXème pour la plupart
accidents et manques
On joint un pot couvert en Compagnie des Indes

150 200

3471

227 SAINT CLEMENT
Cache pot en faience jaune

20 50

23918

228 Paire de vases en porcelaine de CANTON
accidents

200 300

24497
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229 Vase en porcelaine polychrome à décor cloisonné ajouré
CHINE
Restaurations

200 300

24497

230 Ensemble de bibelots dont vases en porcelaine...

2288

231 3 pots couverts (rouge et vert) en porcelaine de Copenhague

2288

232 2 bougeoirs en porcelaine de Copenhague

2288

233 Eventail géant à suspendre
Japon

80 100

2288

234 Panneau en bois ajouré à décor de fleurs

2288

234 B Panneau en laque dans le goût du Japon (accidents). 200 300

3424

235 Femme et autruche surmontées d'un bambin en terre cuite patinée

2288

236 Dromadaire et méhariste en porcelaine à décor blanc, bleu et or

2288

237 Buste d'oriental en plâtre patiné

2288

238 Bas-relief en bronze "Femme à l'athénienne"

2288

239 Bateau en barbotine

2288

240 Paire de pieds de lampe en céramique blanche et argentée

2288

241 Bronze "Soldat" signé G. OMERTH

2288

242 Grande aiguière en cuivre

2288

243 Corbeille en métal

2288

244 Important lot de 2 cartons de masques et obejts africain

2288

245 Lot de cannes en bois et os ou plastique

2288
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246 Porte-lances en bois (?) 80 100

3446

247 Paire de flambeaux en bronze doré et émail à deux lumières à décor d'amours
accidents et manques
Montés en lampe

150 200

3446

248 Cave à cigare de la Maison DUNHILL 80 100

3446

249 Handicrafts of the Sailor, noeuds marins dans une boite 20 50

3446

250 Lot de Mortiers en bronze
XIXème et XXème

150 200

3471

251 Vase Chimu en terre cuite vernissée noire
(accidents)

150 200

3424

252 ROY ADZAK (1927-1988)
Les mains, Verre DAUM. Signé et numéroté. Daum édition, France. 

50 80

23524

253 Pied de lampe en laiton figurant une grue 50 80

23918

254 D'après Carpeaux, Buste de jeune fille
(accidents et restaurations)

80 100

23918

255 Repose livres en acajou reposant sur une base en plinthe 50 80

23918

256 Coupe formant sellette en marbre (accidents) 50 100

23918

257 Terre en pierre dans le gout du Benin 100 150

23918

258 Deux éléphants en pierre dure 50 80

23918

259 4 carreaux les 4 élèments en céramique polychrome sur bois. 
Restaurations. 80 x 20 cm

80 100

24005

260 Miroir de style Art Nouveau

24175

261 Plaque d'après DALI
Bronze
Personngae couronné

24175
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262 Flacon en verre gravé

24497

263 Tête égyptienne

24497

264 Lot d'instruments de mesure ( pied à coulisse, compas) 15 20

3486

265 Archet de violon 10 20

22174

266 Ecole française "Mère et Enfant", bas relief en plâtre
Cassé et recolé
19.5 x 14.5 cm
On joint
Tête de femme en terre cuite
Epoque gallo romaine
h. 7.3 cm

10 20

22174

267 Vaisselier miniature
On joint Vaisselle de poupée et Puzzle cubes

40 60

3486

268 Vêtements d'enfant (bonnets dentelle, bavoir...)

3486

269 Lot de 6 poupées

24175

270 Coffre à poupée et dinette  + habits de poupée

24175

271 Poupée en biscuit et papier maché
 taille 15

80 100

3486

272 Poupée SFBJ 60 Paris -23 
bouche ouverte, yeux basculant

24175

273 Petit meuble de bateau ouvrant à deux tiroirs et ouvrant à un abattant et une tirette 80 100

23524

274 Deux pieds de lampe à section carrée. Années 70 80 100

23918

275 Pied de lampe en terre cuite émaillée blanche à décor de noeuds et de guirlandes 150 200

23918

276 Paire d’appliques à deux bras de lumière en bronze ciselé et doré.
Montant en torche enflammée à cannelures tors terminé par un noeud de ruban.
Bras de lumière en enroulement, agrémentés d’acanthes, terminés par des têtes d’aigle.
Style Louis XVI du XIXème.
H. 40 cm – L. 24 cm
Electrification.

300 400

3325
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277 Importante paire d’appliques en bronze ciselé et doré.
Montant en carquois cannelé, agrémenté d’un tors de laurier, terminé par des feuilles de chêne 
et passementerie.
Bras de lumière en console à têtes d’aigles.
Style Louis XVI,
H. 49 cm – L. 25 cm
(Restaurations).
Electrification.

300 500

3325

278 Paire d’appliques à deux bras de lumières en bronze ciselé et doré.
Montant à décor d’une large feuille d’acanthe épanouie masquant une lumière.
Deux bras en consoles enroulés terminés par des rosaces.
Epoque XXème.
H. 35 cm – L. 32 cm
Electrification.

100 150

3325

279 Lampe en métal laqué vert et verre
Design italien

50 80

3446

280 ENSEMBLE DE QUATRE APPLIQUES en fer forgé martelé et métal doré à deux bras de 
lumières et trois appliques du même modèle à un bras de lumière. Montants en double 
enroulements soutenant les bras de lumières. Globe de verre. Vers 1940. On joint quatre globes 
circulaires en verre à décor de pampres. (Quelques accidents et manques).
H. 53 cm - L. 45 cm

500 800

23287

281 Deux tables basses en bois peint 150 200

80167

282 Meuble chinois 200 300

80167

283 2 bancs africain, accidents et manques

2288

284 Rocking chair

2288

285 2 tables desserte à roulettes, manque une roulette

2288

286 Guéridon tripode circulaire à plateau abattable en acajou.
Fût fuselé cannelé.
Plateau à cuvette.
Vers 1800.

150 200

3441

287 Travailleuse en acajou et placage d’acajou.
Montants en balustres, reliés par une tablette d’entrejambe.
Plateau abattable.
Epoque première moitié du XIXème.
H. 70 cm – L. 53 cm – P. 31,5 cm

60 80

3441

288 PUCCI Di ROSSI
Bureau d'étudiant avec un meuble de rangement bas

300 400

3446
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289 Sandu BABEANU (1928-1999) 
Paire de chaises en fer forgé décor bambou, assise en cuir
usagées

100 150

3446

290 Bergère en bois sculpté et redoré.
Pieds fuselés et cannelés.
Traverse antérieure arquée.
Supports d’accotoirs à cavets.
Dossier « fer à cheval ».
Epoque Louis XVI.
Estampille « C.F.EVRARD » Charles-François Evrard, reçu maître le 2 aout 1752.
H. 101 cm – L. 50 cm

200 400

3351

291 Paire de chenets

3446

292 4 grandes lanternes

2288

293 UN LUSTRE HOLLANDAIS 40 60

3012

294 Suspension dans le gout Arts & Crafts à facettes en verre peint 200 300

3446

295 Paire de lanternes en tôle blanche années 50 400 600

24459

296 3 tapis ( en mauvaise états)

2288

297 Grand tapis à fond rouge Savonnerie 1 500 2 000

2523


